
Kære børn og forældre i 0.klasse

Tak for nogle gode skolehjemsamtaler. Det var dejligt, at få sat ansigt på jer allesammen,
selvom det var en kort fornøjelse. I er som sagt altid velkomne til at skrive til os, hvis I ikke
føler, at vi kom helt til bunds. Jeg har lavet bogstavprøve på klassen og sender snart
resultaterne til jer på mail.

Dansk og kultur
I dansk er vi startet op på bogstavlydbogen, som vi kommer til at arbejde intensivt i frem til
sommerferien. Hold jer meget gerne orienterede i ugeplanen og få lavet huller i bogen
derhjemme, hvis børnene har fravær. Ellers hører bøgerne til i kasserne i klassen.
I uge 5 og 6 bruger vi de fleste dansktimer på et kombineret dansk- og kulturforløb om
nordisk mytologi. Her øver vi på et (meget) interimistisk teaterstykke, hvor børnene leger
handlingen i en nordisk myte frem. Vi arbejder med roller og replikker og målet er, at
børnene får fornemmelsen af processen i en lille produktion, hvor alle udfylder en rolle i
helheden. Som kulmination på projektet holder vi en åben procesprøve i forbindelse med
forældrekaffe d. 10/2, hvor vi håber, at I forældre, der kan deltage til forældrekaffe, vil tage
en kop kaffe i hånden og agere publikum i 0.klasse.

Onsdag til fredag i uge 6 har vi alternative dage, hvor skemaet er brudt op. Her skal
Stjerneskuddet i teateret Anemonen torsdag d. 9/2 og se “Frøken Ignora og Mister Georg”.
Onsdag arbejder vi med forestillingen og frøken Ignora-universet i hele Stjerneskuddet.
Fredag tager vi efter forældrekaffe på legeplads og er hjemme igen til indkryds i Galaksen kl.
12.30.

Matematik
I matematik er vi startet på at regne og tælle videre. Det er meget forløsende for børnene
endelig at få lov at lave regnestykker, og de knokler rigtig godt med opgaver og regnelege.
Efter vinterferien skal vi igang med et matematikprojekt, som vi arbejder på om torsdagen i
grupper. Her skal eleverne i grupper følge et projekt til dørs fra idéplan til
produktion/konstruktion og præsentere det for resten af klassen.

Socialt
Vi er blevet enige om at ændre lidt på ordningen med legemakkere, så der efter vinterferien
ikke længere er legemakker hver dag, men at man i stedet leger i en tre-mands-gruppe
mandag og onsdag i det lille frikvarter.
d. 24/2 holder vi fastelavn på skolen med tøndeslagning og fastelavnsboller. Kom meget
gerne udklædte.

Det sker i februar:
- Alternative dage 8.-10. februar. Teatertur d. 9.februar i skoletid.
- Forældrekaffe 10.februar kl. 8.30 - 9.30 inkl. teater i 0.klasse
- Vinterferie uge 7
- Fastelavn på skolen d. 24/2 i skoletiden - her må man komme udklædt

Kærlig hilsen
Thea og Ilham


